
UCHWAŁA NR LXXXI/816/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz. 3027 i 3028, z 2018 r. poz. 6346, z 2019 r. 
poz. 4600, z 2021 r. poz. 5510, z 2022 r. poz. 4655)  w § 52 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust.1 otrzymuje brzmienie: „1. Ustawowy skład Rady wynosi 23 Radnych.”; 

2) uchyla się ust. 2 i 3. 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

2. Zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą obowiązują począwszy od rozpoczęcia kadencji przez Radę  
wybraną na kadencję 2024-2029. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

Id: 68D32AE2-FC27-4F37-8768-A685746F1E39. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wojewoda Dolnośląski Obwieszczeniem z dnia 17.11.2023 r. podał do wiadomości publicznej Zarządzenie 
Wojewody Dolnośląskiego Nr 447 z dnia 10.11.2023 r. w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego, radnych rad powiatów i rad gmin w województwie dolnośląskim, którym 
ustalono liczbę radnych wybieranych w wyborach w 2024 roku, w tym w wyborach do Rady Miejskiej 
Wałbrzycha. W związku ze zmniejszeniem ustawowego składu Rady Miejskiej Wałbrzycha do 23 radnych 
zachodzi konieczność dostosowania liczby radnych określonych w Statucie do obowiązującego stanu prawnego 
i faktycznego. 

Tym samym w uchwale Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr XLVI/441/13 z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha wprowadza się zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym zmianę liczby radnych na 23. 

Projekt uchwały zmieniającej zapewnia zgodność wymienionych zapisów z wymaganiami ustawy 
o samorządzie gminnym.  

Wskazanie w § 3 ust. 2, że zmiany statutu dotyczące liczby radnych obowiązują począwszy od kadencji 
2024-2029 nie powoduje naruszenia zasady lex retro non agit z uwagi na fakt, że zmiana ta wynika wprost 
z obowiązujących przepisów prawa. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

Id: 68D32AE2-FC27-4F37-8768-A685746F1E39. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/816/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Uzasadnienie


